

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN
V.41/2018.11.06.19-4

Fecha y hora de celebración

11 de junio de 2019 a las 11:00:00

Lugar de celebración

Sala de Contratación Electrónica nº 16

Asistentes

PRESIDENTA

Dña. Teresa Redondo Arranz, Directora del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad.

SECRETARIA

Dña. M^a Ángeles Martín González, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área.

VOCALES

Dña. Pilar Martín Ferreira, Letrada Asesoría Jurídica

Dña. Carolina Talegón Lorenzo, Técnico Intervención

Orden del día

1.- Valoración criterios evaluables automáticamente: V.41/2018 - Suministro de contenedores y papeleras para el depósito de residuos domésticos. Servicio de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid.

2.- Propuesta adjudicación: V.41/2018 - Suministro de contenedores y papeleras para el depósito de residuos domésticos. Servicio de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid.

Se Expone

1.- Valoración criterios evaluables automáticamente: V.41/2018 - Suministro de contenedores y papeleras para el depósito de residuos domésticos. Servicio de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid.

Una vez remitida la información por el equipo técnico, éste ha valorado las proposiciones de los licitadores de acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera:

CIF: B47338678 COMERCIAL DE FUNDICION VALLISOLETANA SL:

LOTE 5. Papeleras de fundición

- PRECIO PAPELERA.

Precio Unitario: 585 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 122,85 €)

Importe Total: 707,85 €

Puntuación: 100.0

LOTE 6. Papeleras de polietileno.

- PRECIO PAPELERA.

Precio Unitario: 56,50 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 11,86 €)

Importe Total: 68,36 €

Puntuación: 87.19

CIF: B82806738 CONTENUR SL:

LOTE 3. Contenedores de 2.200 litros “orgánica”.

- PRECIO DEL CONTENEDOR.

Precio Unitario: 615,50 €, IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 129,25 €)

Importe Total. 744,75 €.

Puntuación: 47.0

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL:

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 36 meses más

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Semitapa: 51,30 €

Cuerpo: 380,00 €

Amortiguador de la tapa: 16,50 €

Puntuación: 28.0

Total Puntuación: 75.0

LOTE 4. Contenedores de 2.400 litros “inorgánica”.

- PRECIO DEL CONTENEDOR.

Precio Unitario: 662,00 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 139,02 €)

Importe Total. 801,02 €

Puntuación: 30.0

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL:

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 36 meses más

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Semitapa 89,00 €

Cuerpo 385,00 €

Amortiguador de la tapa 16,50. €

Conjunto de pedal 68,90 €

Puntuación: 45.0

Total Puntuación: 75.0

CIF: A37046612 SERVICIOS Y REPUESTOS JOSE MIGUEL, S.A.:

LOTE 1. Contenedores de 800 litros.

- PRECIO DEL CONTENEDOR.

Precio Unitario: 108,00 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 22,68 €)

Importe Total. 130,68 €

Puntuación: 50.28

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL.

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 36 meses más

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Semitapa: 18,00 €

Cuerpo: 95,00 €

Puntuación: 23.15

Total Puntuación: 73,43

LOTE 2. Contenedores de 1.100 litros.

- PRECIO DEL CONTENEDOR

Precio Unitario: 122,00 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 25,62 €)

Importe Total. 147,62 €

Puntuación: 26.16

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL.

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 36 meses más

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Cuerpo: 121,00 €

Puntuación: 19.0

Total Puntuación: 45,16

LOTE 6. Papeleras de polietileno. No ha presentado Oferta.

- PRECIO PAPELERA.

Precio Unitario: € IVA excluido. (IVA Tipo 21%:€)

Importe Total. €

Puntuación: 0.0

CIF: A46480547 SULO IBERICA, S.A.:

LOTE 1. Contenedores de 800 litros.

- PRECIO DEL CONTENEDOR.

Precio Unitario: 106,70 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 22,41 €)

Importe Total.: 129,11 €

Puntuación: 52.52

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL.

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 36 meses.

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Semitapa: 19,45 €

Cuerpo: 91,55 €

Puntuación: 23.01

Total Puntuación: 75,53

LOTE 2. Contenedores de 1.100 litros.

- PRECIO DEL CONTENEDOR:

Precio Unitario: 122,00 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 25,62 €)

Importe Total. 147,62 €

Puntuación: 26.16

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL.

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 36 meses más

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Cuerpo: 122,30 €

Puntuación: 18.96

Total Puntuación: 45,12

LOTE 6. Papeleras de polietileno.

- PRECIO PAPELERA.

Precio Unitario: 49,00 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 10,29 €)

Importe Total. 59,29 €

Puntuación: 100.0

CIF: B61734083 JCOPLASTIC IBERICA 2000 S.L:

LOTE 1. Contenedores de 800 litros.

- PRECIO DEL CONTENEDOR.

Precio Unitario: 93,65 € IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 19,66 €)

Importe Total. 113,31 €

Puntuación: 75.0

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL.

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 60 meses

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Semitapa: 22,95 €

Cuerpo: 65,72 €

Puntuación: 24.13

Total Puntuación: 99,13

LOTE 2. Contenedores de 1.100 litros.

- PRECIO DEL CONTENEDOR

Precio Unitario: 95,65€ IVA excluido. (IVA Tipo 21%: 20,08 €)

Importe Total: 115,74 €

Puntuación: 79.0

- MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL.

1. Ampliación plazo de garantía de los contenedores: 60 meses

2. Valor de las piezas de repuesto para los contenedores: *Precio unitario (sin IVA) pieza:*

Cuerpo: 80,72 €

Puntuación: 21.0

Total Puntuación: 100,00

2.- Propuesta adjudicación: V.41/2018 - Suministro de contenedores y papeleras para el depósito de residuos domésticos. Servicio de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid.

De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases:

LOTE 1. Contenedores de 800 litros.

Orden: 1 CIF: B61734083 JCOPLASTIC IBERICA 2000 S.L Propuesto para la adjudicación

Total criterios CJV:

Total criterios CAF: 99.13

Total puntuación: 99.13

Orden: 2 CIF: A46480547 SULO IBERICA, S.A.
Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 75.53
Total puntuación: 75.53

Orden: 3 CIF: A37046612 SERVICIOS Y REPUESTOS JOSE MIGUEL, S.A.
Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 73.43
Total puntuación: 73.43

LOTE 2. Contenedores de 1.100 litros.

Orden: 1 CIF: B61734083 JCOPLASTIC IBERICA 2000 S.L Propuesto para la adjudicación
Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 100.0
Total puntuación: 100.0

Orden: 2 CIF: A37046612 SERVICIOS Y REPUESTOS JOSE MIGUEL, S.A.
Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 45.16
Total puntuación: 45.16

Orden: 3 CIF: A46480547 SULO IBERICA, S.A.
Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 45.12
Total puntuación: 45.12

LOTE 3. Contenedores de 2.200 litros “orgánica”.

Orden: 1 CIF: B82806738 CONTENUR SL Propuesto para la adjudicación
Total criterios CJV: 19.0
Total criterios CAF: 75.0
Total puntuación: 94.0

LOTE 4. Contenedores de 2.400 litros “inorgánica”.

Orden: 1 CIF: B82806738 CONTENUR SL Propuesto para la adjudicación
Total criterios CJV: 19.0
Total criterios CAF: 75.0
Total puntuación: 94.0

LOTE 5. Papeleras de fundición

Orden: 1 CIF: B47338678 COMERCIAL DE FUNDICION VALLISOLETANA SL Propuesto para la adjudicación

Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 100.0
Total puntuación: 100.0

LOTE 6. Papeleras de polietileno.

Orden: 1 CIF: A46480547 SULO IBERICA, S.A. Propuesto para la adjudicación

Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 100.0
Total puntuación: 100.0

Orden: 2 CIF: B47338678 COMERCIAL DE FUNDICION VALLISOLETANA SL

Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 87.19
Total puntuación: 87.19

Orden: 3 CIF: A37046612 SERVICIOS Y REPUESTOS JOSE MIGUEL, S.A.

Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 0.0
Total puntuación: 0.0

Yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la Presidenta:

Dña. M^a Ángeles Martín González
SECRETARIA

Dña. Teresa Redondo Arranz
PRESIDENTA